[image: image1.png]

               АДМИНИСТРАЦИЯ

              ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

             ПРИМОРСКОГО КРАЯ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2020 г.                              г.  Дальнереченск

               № 580
 О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31.12.2014 года № 1797 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры в Дальнереченском городском округе»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 года № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», распоряжения Правительства Приморского края от 19.06.2020 года № 262-рп «О внесении изменений в распоряжение Администрации Приморского края от 21.08.2014 г. № 295-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры в Приморском крае», администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31.12.2014 года № 1797 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры в Дальнереченском городском округе»:
          1.1. таблицу раздела VI «Основные количественные характеристики системы оплаты труда. Информация о параметрах заработной платы работников учреждений культуры, расположенных на территории Приморского края, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
         3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о.главы администрации

    Дальнереченского городского округа                                              С.И. Васильев
             Приложение к
             постановлению администрации
      Дальнереченского городского округа

                                                                                                                                               № 580 от «22» июля 2020 г.

VI. Основные количественные характеристики системы оплаты труда.

Информация о параметрах заработной платы работников муниципальных учреждений культуры,

расположенных на территории Приморского края, повышение оплаты труда которых

предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597

	№ п/п
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.
факт

	2015 г.
факт
	2016 г.
факт

	2017 г.
факт

	2018 г.
факт

	2019 г.

факт

	2020 г.

план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6.1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	х
	765,2
	895,3
	953,2
	   964,2
	498,1
	713,0
	670,8
	612,5

	6.2.
	Число получателей услуг, чел.
	 х
	29843
	29545
	29550
	29891
	28891
	28520
	28175
	28175

	6.3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек
	39
	39
	33
	31
	31
	58
	40
	42
	46

	6.4.
	Численность населения Дальнереченского городского округа, чел.
	30159
	29843
	29545
	29550
	29891
	28891
	28520
	28175
	28175

	6.5.
	Соотношение среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры и среднемесячного дохода от трудовой деятельности в субъекте в субъекте Российской Федерации, %
	45,9
	66,1
	75,8
	84,1
	81,3
	89,2
	97,8
	96,8
	100,00

	6.6.
	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (далее среднемесячный доход от трудовой деятельности) по субъекту Российской Федерации, руб.
	27444,60
	29969,60
	32441,50
	29242,00
	30942,90
	32806,70
	36024,00
	39300,00
	41349,30

	                                                   6.7.
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	109,2
	108,2
	90,1
	105,8
	106,0
	109,8
	109,1
	105,2

	6.8.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, рублей (установленный размер)
	12600,00
	19820,80
	24605,30
	24605,30
	25169,82
	29260,98
	35237,80
	38056,80
	41349,30

	6.9.
	Фонд оплаты труда (с начислениями), млн. рублей в том числе:
	7,68
	12,08
	12,69
	11,92
	12,19
	23,21
	22,00
	24,64
	29,72

	6.9.1.
	за счет средств бюджета Дальнереченского городского округа, млн. руб.
	7,68
	12,08
	12,69
	11,92
	12,19
	22,76
	20,45
	22,93
	27,76

	6.9.2.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,45
	1,55
	1,71
	1,96

	6.10.
	Прирост фонда оплаты труда (дополнительная потребность) за счет средств местного бюджета (прирост фонда оплаты труда) к предыдущему году, млн. руб.
	х
	4,4
	0,61
	0,00
	0,27
	11,02
	-1,21
	2,64
	5,08

	6.11.
	Предусмотрено средств на дополнительную потребность (прирост фонда оплаты труда) в бюджете Дальнереченского городского округа, млн. руб.
	х
	4,4
	0,61
	0,00
	0,27
	11,02
	-1,21
	2,48
	4,83